14
SWS 005
Kolbenraumabdeckung
am SWK montiert
20
M3/8 tief (4x)
3.5
7.5

Maximale Zuladung 160 N*
Verriegelkraft bei (6 bar) 1110 N
Masse (gesamt) 0.35 kg**
Wiederholgenauigkeit 0.01 mm
Max-Abstand beim Verriegeln 1 mm***
Energieübertragung pneumatisch 6 x pneumatisch M5****
* Größere Zuladung bei kleinen Momenten möglich
** 0.26 kg Kopf; 0.09 kg Adapter
*** No-Touch LookingTM technology erlaubt ein Kuppeln der Teile, wenn sich Kopf und Adapter nicht berühren
**** Max. 7 bar
Option Polzahl E-Daten Beschreibung* Bemerkung
A15** 15 3 A / 50 V (DC) D-Sub Stecker goldbeschichtete Kontakte
E10 10 3 A / 50 V (DC) Löt-Kontakte goldbeschichtete Kontakte
E20 20 3 A / 50 V (DC) Löt-Kontakte goldbeschichtete Kontakte
Schnellwechselsystem SWS 010
SWK-010-000-000 Schnellwechselkopf SWK 010 ohne Optionen
SWA-010-A15-000 Schnellwechseladapter SWA 010 mit A15 Elektrik Modul
Systembausteine und weiteres Zubehör für SWS Hinweis
Bitte beachten Sie, dass der Einsatz unter extremen
Umweltbedingungen (z.B. im Kühlmittelbereich, bei
Guss- oder Schleifstaub) die Lebensdauer dieser

Verriegelkraft bei (6 bar) 1110 N
Masse (gesamt) 0.21 kg**
Wiederholgenauigkeit 0.01 mm
Max-Abstand beim Verriegeln 3 mm***
Energieübertragung pneumatisch 6 x pneumatisch M5****
* Größere Zuladung bei kleinen Momenten möglich
** 0.13 kg Kopf; 0.08 kg Adapter
*** No-Touch LookingTM technology erlaubt ein Kuppeln der Teile, wenn sich Kopf und Adapter nicht berühren
**** Max. 7 bar
Option Polzahl E-Daten Beschreibung* Bemerkung
A15** 15 3 A / 50 V (DC) D-Sub Stecker goldbeschichtete Kontakte
E10 10 3 A / 50 V (DC) Löt-Kontakte goldbeschichtete Kontakte
E20 20 3 A / 50 V (DC) Löt-Kontakte goldbeschichtete Kontakte
SIP – – Verriegelungsabfrage siehe Seite 38
Schnellwechselsystem SWS 011
SWK-011-000-000 Schnellwechselkopf SWK 011 ohne Optionen
SWA-011-A15-000 Schnellwechseladapter SWA 011 mit A15 Elektrik Modul
Systembausteine und weiteres Zubehör für SWS Hinweis
Bitte beachten Sie, dass der Einsatz unter extremen
Umweltbedingungen (z.B. im Kühlmittelbereich, bei
Guss- oder Schleifstaub) die Lebensdauer dieser

Masse (gesamt) 0.86 kg**
Wiederholgenauigkeit 0.015 mm
Max-Abstand beim Verriegeln 3 mm***
Energieübertragung pneumatisch 12 x pneumatisch M5****
* Größere Zuladung bei kleinen Momenten möglich
** 0.5 kg Kopf; 0.26 kg Adapter
*** No-Touch LookingTM technology erlaubt ein Kuppeln der Teile, wenn sich Kopf und Adapter nicht berühren
**** Max. 7 bar
Option Polzahl E-Daten Beschreibung* Bemerkung
L19** 19 3 A / 50 V (DC) MS Miniatur-Schnell-Wechselstecker goldbeschichtete Kontakte
L26 26 3 A / 50 V (DC) MS Miniatur-Schnell-Wechselstecker goldbeschichtete Kontakte
K19 19 3 A / 50 V (DC) MS Miniatur-Schnell-Wechselstecker spritzwassergeschützte Kontakte
D15 15 3 A / 50 V (DC) D-Sub Stecker goldbeschichtete Kontakte
SIP – – Verriegelungsabfrage siehe S. 38
Schnellwechselsystem SWS 020
SWK-020-000-000 Schnellwechselkopf SWK 020 ohne Optionen
SWA-020-L19-000 Schnellwechseladapter SWA 020 mit L19 Elektrik Modul
Systembausteine und weiteres Zubehör für SWS Hinweis
Bitte beachten Sie, dass der Einsatz unter extremen
Umweltbedingungen (z.B. im Kühlmittelbereich, bei
Guss- oder Schleifstaub) die Lebensdauer dieser

S
30
0
Type SWS 021
Maximale Zuladung 250 N*
Verriegelkraft bei (6 bar) 2400 N
Masse (gesamt) 0.86 kg**
Wiederholgenauigkeit 0.015 mm
Max-Abstand beim Verriegeln 3 mm***
Energieübertragung pneumatisch 8 x pneumatisch G 1/8“****
* Größere Zuladung bei kleinen Momenten möglich
** 0.5 kg Kopf; 0.26 kg Adapter
*** No-Touch LookingTM technology erlaubt ein Kuppeln der Teile, wenn sich Kopf und Adapter nicht berühren
**** Max. 7 bar
Schnellwechselsystem SWS 021
SWK-021-000-000 Schnellwechselkopf SWK 021 ohne Optionen
SWA-021-L19-000 Schnellwechseladapter SWA 021 mit L19 Elektrik Modul
Systembausteine und weiteres Zubehör für SWS Hinweis
Bitte beachten Sie, dass der Einsatz unter extremen
Umweltbedingungen (z.B. im Kühlmittelbereich, bei
Guss- oder Schleifstaub) die Lebensdauer dieser

*** No-Touch LookingTM technology erlaubt ein Kuppeln der Teile, wenn sich Kopf und Adapter nicht berühren
**** Max. 7 bar
Option Polzahl E-Daten Beschreibung* Bemerkung
R19/R26** 19/26 5 A / 250 V (DC) MS Miniatur-Schnell-Wechselstecker Berührgeschützte Pins
S19/S26 19/26 5 A / 250 V (DC) MS Miniatur-Schnell-Wechselstecker Berührgeschützte Pins
T19 19 5 A / 250 V (DC) MS Gewindestecker Berührgeschützte Pins
J16 16 3 A / 250 V (DC) MS Miniatur-Schnell-Wechselstecker Gezackte rohdiumbeschichtete Kontakt-Pins
MT8 8 20 A / 600 VA (DC) MS Gewindestecker Berührgeschützte Pins
F02 – – 2xG3/8“ Durchführung beim Entkoppeln selbstdichtend Für Pneumatik und Wasser (7 bar)
F04 – – 4xG3/8“ Durchführung beim Entkoppeln selbstdichtend Für Pneumatik und Wasser (7 bar)
P18 – – 4xG1/8“ Pneumatik-Durchführung Max. 7 bar
P14 – – 2xG1/4“ Pneumatik-Durchführung Max. 7 bar
V34 – – 1xG3/4“ Vakuum-Durchführung nur Vakuum
SIP – – Verriegelungsabfrage Siehe Seite 38
Schnellwechselsystem SWS 040
SWK-040-000-000 Schnellwechselkopf SWK 040 ohne Optionen
SWA-040-J16-000 Schnellwechseladapter SWA 040 mit J16 Elektrik Modul
SWK-040-R19-F02 Schnellwechselkopf SWK 040 mit R19 Elektrik Modul
und F02 Pneumatik Modul
Systembausteine und weiteres Zubehör für SWS Hinweis
Bitte beachten Sie, dass der Einsatz unter extremen
Umweltbedingungen (z.B. im Kühlmittelbereich, bei

A = Adapter
Option 1
Bestellbeispiel
Option 2
26
SWS 041
Empfehlung für die Gestaltung
der Adaption.
Adapter ist zur Abdichtung des
Kolbenraumes erforderlich.
Kolbenraumabdeckung
am SWK montiert
2.8
0-0.1
G1/8”,
8 tief
„AUF”
M4 /
5 tief (4x)
13.5
Ø4H7 /
5 tief
50
±0
.0
5
f.
Ø
5H
7
18
4.5
M8/
8 tief (6x)
G1/8”,
8 tief (4x)
G3/8”,
10 tief (6x)
Ø8H7/8 tief
57.6
25°
30°30°
25
°
Lkr. Ø80
Ø50H7, 6 tief
Ø79
3.
2
8
32
.5
27 15
15
18
18
4.5M4/
5 tief (4x)
50
±0
.0
5
f.
Ø
4H
7
Ø4H7
5 tief (2x)13.5
G1/8”,
8 tief „ZU”
25°
10°

*** No-Touch LookingTM technology erlaubt ein Kuppeln der Teile, wenn sich Kopf und Adapter nicht berühren
**** Max. 7 bar
Option Polzahl E-Daten Beschreibung* Bemerkung
R19/R26** 19/26 5 A / 250 V (DC) MS Miniatur-Schnell-Wechselstecker Berührgeschützte Pins
S19/S26 19/26 5 A / 250 V (DC) MS Miniatur-Schnell-Wechselstecker Berührgeschützte Pins
T19 19 5 A / 250 V (DC) MS Gewindestecker Berührgeschützte Pins
J16 16 3 A / 250 V (DC) MS Miniatur-Schnell-Wechselstecker Gezackte rohdiumbeschichtete Kontakt-Pins
MT8 8 20 A / 500 V MS Gewindestecker Berührgeschützte Pins
F02 – – 2xG3/8“ Durchführung beim Entkoppeln selbstdichtend Für Pneumatik und Wasser (7 bar)
F04 – – 4xG3/8“ Durchführung beim Entkoppeln selbstdichtend Für Pneumatik und Wasser (7 bar)
P18 – – 4xG1/8“ Pneumatik-Durchführung Max. 7 bar
P14 – – 2xG1/4“ Pneumatik-Durchführung Max. 7 bar
V34 – – 1xG3/4“ Vakuum-Durchführung nur Vakuum
SIP – – Verriegelungsabfrage Siehe Seite 38
Schnellwechselsystem SWS 041
SWK-041-000-000 Schnellwechselkopf SWK 041 ohne Optionen
SWA-041-R19-000 Schnellwechseladapter SWA 041 mit R19 Elektrik Modul
Systembausteine und weiteres Zubehör für SWS Hinweis
Bitte beachten Sie, dass der Einsatz unter extremen
Umweltbedingungen (z.B. im Kühlmittelbereich, bei
Guss- oder Schleifstaub) die Lebensdauer dieser

Wiederholgenauigkeit 0.015 mm
Max-Abstand beim Verriegeln 3 mm***
Energieübertragung pneumatisch 8 x pneumatisch G 1/8“****
* Größere Zuladung bei kleinen Momenten möglich
** 1.4 kg Kopf; 0.66 kg Adapter
*** No-Touch LookingTM technology erlaubt ein Kuppeln der Teile, wenn sich Kopf und Adapter nicht berühren
**** Max. 7 bar
Option Polzahl E-Daten Beschreibung* Bemerkung
L19** 19 3 A / 50 V (DC) MS Miniatur-Schnell-Wechselstecker goldbeschichtete Kontakte
L26 26 3 A / 50 V (DC) MS Miniatur-Schnell-Wechselstecker goldbeschichtete Kontakte
K19 19 3 A / 50 V (DC) MS Miniatur-Schnell-Wechselstecker spritzwassergeschützte Kontakte
D15 15 3 A / 50 V (DC) D-Sub Stecker goldbeschichtete Kontakte
P18 – – 4xG1/8“ Pneumatik-Durchführung Max. 7 bar
SIP – – Verriegelungsabfrage Siehe Seite 38
Schnellwechselsystem SWS 060
SWK-060-000-000 Schnellwechselkopf SWK 060 ohne Optionen
SWA-060-L19-000 Schnellwechseladapter SWA 060 mit L19 Elektrik Modul
SWA-060-D15-000 Schnellwechselkopf SWA 060 mit D15 Elektrik Modul
Systembausteine und weiteres Zubehör für SWS Hinweis
Bitte beachten Sie, dass der Einsatz unter extremen
Umweltbedingungen (z.B. im Kühlmittelbereich, bei
Guss- oder Schleifstaub) die Lebensdauer dieser

S
07
1
Type SWS 071
Maximale Zuladung 790 N*
Verriegelkraft bei (6 bar) 8800 N
Masse (gesamt) 3.1 kg**
Wiederholgenauigkeit 0.015 mm
Max-Abstand beim Verriegeln 5 mm***
Energieübertragung pneumatisch 8 x pneumatisch G 1/4“****
* Größere Zuladung bei kleinen Momenten möglich
** 1.8 kg Kopf; 1.3 kg Adapter
*** No-Touch LookingTM technology erlaubt ein Kuppeln der Teile, wenn sich Kopf und Adapter nicht berühren
**** Max. 7 bar
Schnellwechselsystem SWS 071
SWK-071-000-000 Schnellwechselkopf SWK 071 ohne Optionen
SWK-071-T19-000 Schnellwechselkopf SWK 071 mit T19 Elektrik Modul
SWA-071-T19-000 Schnellwechseladapter SWA 071 mit T19 Elektrik Modul
Systembausteine und weiteres Zubehör für SWS Hinweis
Bitte beachten Sie, dass der Einsatz unter extremen
Umweltbedingungen (z.B. im Kühlmittelbereich, bei
Guss- oder Schleifstaub) die Lebensdauer dieser

SW
S1
00
Type SWS 100
Maximale Zuladung 1500 N*
Verriegelkraft bei (6 bar) 12400 N
Masse (gesamt) 5.8 kg**
Wiederholgenauigkeit 0.015 mm
Max-Abstand beim Verriegeln 7 mm***
Energieübertragung pneumatisch 8 x pneumatisch G 3/8“****
* Größere Zuladung bei kleinen Momenten möglich
** 3.6 kg Kopf; 2.2 kg Adapter
*** No-Touch LookingTM technology erlaubt ein Kuppeln der Teile, wenn sich Kopf und Adapter nicht berühren
**** Max. 7 bar
Schnellwechselsystem SWS 100
SWK-100-000-000 Schnellwechselkopf SWK 100 ohne Optionen
SWA-100-T19-000 Schnellwechseladapter SWA 100 mit T19 Elektrik Modul
SWK-100-H10-P38 Schnellwechselkopf SWK 100 mit H10 Elektrik Modul
und P38 Pneumatik Modul
Systembausteine und weiteres Zubehör für SWS Hinweis
Bitte beachten Sie, dass der Einsatz unter extremen
Umweltbedingungen (z.B. im Kühlmittelbereich, bei

A = Adapter
Option 1
Bestellbeispiel
Option 2
34
SWS 150
Kolbenraumabdeckung
am SWK montiert
Ø10H7   10 tief
(Zylinderstift im
Beipack enthalten)
Durchgangsbohrung
für Schraube
M10x60 DIN 912 (6x)
(Schrauben im
Beipack enthalten)
G1/8”,
10 tief
„ZU”
G1/8”,
10 tief
„AUF”
20°
15°
15°
20°
84
Ø
125
Ø
200
Bohrbild auf
beiden Seiten
Luftdurchführung
G3/8”,
14 tief (10x)
168
15° 10°
20°
Ø10H7
30 tief
Ø4H7
5 tief (4x)
20
13.5
10
85
.6
M4
8 tief (8x)
17
18
4.5
50
83
.6
±0
.0
5
40
47
3
21
168
Ø140h7
0.5 x 45°
Ø140F7
83

SW
S1
50
Type SWS 150
Maximale Zuladung 2000 N*
Verriegelkraft bei (6 bar) 16400 N
Masse (gesamt) 8.7 kg**
Wiederholgenauigkeit 0.015 mm
Max-Abstand beim Verriegeln 7 mm***
Energieübertragung pneumatisch 10 x pneumatisch G 3/8“****
* Größere Zuladung bei kleinen Momenten möglich
** 5.8 kg Kopf; 2.9 kg Adapter
*** No-Touch LookingTM technology erlaubt ein Kuppeln der Teile, wenn sich Kopf und Adapter nicht berühren
**** Max. 7 bar
Schnellwechselsystem SWS 150
SWK-150-000-000 Schnellwechselkopf SWK 150 ohne Optionen
SWA-150-T19-F02 Schnellwechseladapter SWA 150 mit T19 Elektrik Modul
und F02 Fluid Modul
SWK-150-R19-000 Schnellwechselkopf SWK 150 mit R19 Elektrik Modul
Systembausteine und weiteres Zubehör für SWS Hinweis
Bitte beachten Sie, dass der Einsatz unter extremen
Umweltbedingungen (z.B. im Kühlmittelbereich, bei
Guss- oder Schleifstaub) die Lebensdauer dieser

30
0
Type SWS 300
Maximale Zuladung 4550 N*
Verriegelkraft bei (6 bar) 36000 N
Masse (gesamt) 20.10 kg**
Wiederholgenauigkeit 0.015 mm
Max-Abstand beim Verriegeln 10 mm***
Energieübertragung pneumatisch 10 x pneumatisch G 3/8“****
Energieübertragung elektrisch 5-polig 5 A/90 V AC
* Größere Zuladung bei kleinen Momenten möglich
** 13.2 kg Kopf; 6.9 kg Adapter
*** No-Touch LookingTM technology erlaubt ein Kuppeln der Teile, wenn sich Kopf und Adapter nicht berühren
**** Max. 7 bar
Schnellwechselsystem SWS 300
SWK-300-000-000 Schnellwechselkopf SWK 300 ohne Optionen
SWA-300-H10-000 Schnellwechseladapter SWA 300 mit H10 Elektrik Modul
SWK-300-T19-F02 Schnellwechselkopf SWK 300 mit T19 Elektrik Modul
und F02 Fluid Modul
Systembausteine und weiteres Zubehör für SWS Hinweis
Bitte beachten Sie, dass der Einsatz unter extremen
Umweltbedingungen (z.B. im Kühlmittelbereich, bei